
ГРОМАДСЬКАОРГАНІЗАЦІЯ 

«ФЕДЕРАЦІЯАЛЬПІНІЗМУі 

СКЕЛЕЛАЗІННЯ УКРАЇНИ» 

 
ПРЕЗИДІЯ 

NON-GOVERNMENTAL 

ORGANIZATION«UKRAINIAN 

MOUNTAINEERING and 

CLIMBING FEDERATION» 
PRESIDIUM 

 

Україна,01601,м.Київ,вул.Еспланадна,42 
(юридична адреса) 

02000,Київ, вул.Садова193, дім30, 
(2-й поверх) 

(фактична адреса) 
e-mail:info@fais.org.ua, 
web: www.umcf.org.ua 

42,Esplanadna str.Kyiv,01601,Ukraine 
(Registered address) 

02000 Sadova str193,30 (2nd floor) 
Kyiv, 01032, Ukraine 

(Actual address) 
e-mail:info@fais.org.ua, 
web: www.umcf.org.ua

 

 

РІШЕННЯ № 3/04-24р 

 

«30» квітня 2024 року м. Київ 

 

 

Питання 1. Щодо затвердження складу Ради ветеранів альпінізму і   

                    скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ». 
 

Президія ГО «ФАіС УКРАЇНИ» розглянувши питання, ініційоване президентом 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Ясинською Ганною та відповідно до Рішення Ради ветеранів альпінізму 

і скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ» (додається) щодо затвердження складу Ради ветеранів 

альпінізму і скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ» на 2024-2026 роки,  

а також з урахуванням зауважень і пропозицій членів Президії щодо наявних 

кандидатур, 

 

ВИРІШИЛА: 

(дата прийняття рішення 18.04.2024 року) 

 

  1.1.  Затвердити склад Ради ветеранів альпінізму і скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ». 

(Додаток 1.) 

 1.2. Доручити Відповідальному секретарю ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Гнідан Марині 

проінформувати про це Рішення членів ГО «ФАіС УКРАЇНИ» в установленому порядку. 

 

Питання 2. Щодо затвердження складу Комісії з навчання, методичної роботи 

                        та безпеки ГО «ФАіС УКРАЇНИ». 

 

Президія ГО «ФАіС УКРАЇНИ» розглянувши питання, ініційоване президентом 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Ясинською Ганною та відповідно до Рішення Комісії з навчання, 

методичної роботи та безпеки ГО «ФАіС УКРАЇНИ» (додається) щодо затвердження складу 

Комісії з навчання, методичної роботи та безпеки ГО «ФАіС УКРАЇНИ»,  

а також з урахуванням зауважень і пропозицій членів Президії щодо наявних 

кандидатур, 

 

ВИРІШИЛА: 

(дата прийняття рішення 18.04.2024 року) 

 

2.1 Затвердити склад Комісії з навчання, методичної роботи та безпеки ФАіС України 

на 2024-2026 роки. (Додаток 2.) 

 2.2. Доручити Відповідальному секретарю ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Гнідан Марині 

проінформувати про це Рішення членів ГО «ФАіС УКРАЇНИ» в установленому порядку. 

mailto:info@fais.org.ua
http://www.umcf.org.ua/
mailto:info@fais.org.ua
http://www.umcf.org.ua/


 Питання 3. Щодо подовження повноважень Голів ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ». 

 

Президія ГО «ФАіС УКРАЇНИ», заслухавши інформацію Президента ГО «ФАіС 

УКРАЇНИ» Ясинської Ганни про те, що згідно Статуту ГО «ФАіС УКРАЇНИ» діяльністю 

відокремлених підрозділів (далі – ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ») керують їх Голови, які 

призначаються Президією Федерації на термін не більший, ніж два роки та з урахуванням 

того, що строк повноважень Голів ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у деяких областях України 

закінчився, необхідно призначити Голів ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» на термін 2024-2026 роки. 

 Приймаючи до уваги надану Відповідальним секретарем ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Гнідан 

Мариною інформацію щодо терміну повноважень Голів ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» на 

сьогоднішній день та врахувавши пропозиції, зауваження та доповнення членів Президії 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ», що надійшли під час обговорення цього питання, керуючись 

Статутом ГО «ФАіС УКРАЇНИ»  та  Положенням  про  відокремлені  підрозділи  ГО «ФАіС 

УКРАЇНИ», затвердженим рішенням Президії ГО «ФАіС УКРАЇНИ» від 31.12.2021р. 

№31/12-21р. 

 

ВИРІШИЛА: 

(дата прийняття рішення 18.04.2024 року) 

 

3.1. Призначити: 

1. Ясинську Г.Л. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у м. Києві зі строком повноважень 2 

(два) роки з моменту ухвалення даного рішення.  

2. Венславовського О.М. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Вінницькій області зі 

строком повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

3. Корсуна М.І. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Волинській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

4. Казбекова С.Н. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Дніпропетровській області зі 

строком повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

5. Яценка В.М. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Житомирській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

6. Побережця М.Й. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Кіровоградській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

7. Горбенка М.М. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Одеській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

8. Загірняка М.В. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Полтавській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

9. Павкіна Ю.О. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Тернопільській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

10. Копейку Г.В. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Харківській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

11. Чайку Н.В. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Херсонській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

12. Полежайко В.О. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Черкаській області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

13. Соважа О.Є. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Чернівецькій області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

14. Афанасьєва О.О. Головою ВП ГО «ФАіС УКРАЇНИ» у Чернігівській  області зі строком 

повноважень 2 (два) роки з моменту ухвалення даного рішення. 

 

3.2. Доручити Президенту ГО «ФАіС УКРАЇНИ» - Ясинській Г.Л. вжити необхідних 

заходів, щодо реалізації вказаного рішення, а відповідальному секретарю ГО «ФАіС 

УКРАЇНИ» Гнідан Марині повідомити про прийняте рішення всіх вищевказаних осіб 

протягом 30 (тридцяти) календарних днів з моменту ухвалення даного рішення. 

 
 

 

 



Питання 4. Щодо затвердження бюджету  ГО «ФАіС УКРАЇНИ» на 2024 рік. 

 

Президія ГО «ФАіС УКРАЇНИ» розглянувши питання, ініційоване президентом 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Ясинською Ганною щодо затвердження бюджету ГО «ФАіС 

УКРАЇНИ» на 2024 рік та після обговорення пропозицій членів Президії ГО «ФАіС 

УКРАЇНИ», врахувавши зауваження та доповнення членів Президії  

 

ВИРІШИЛА: 

(дата прийняття рішення 30.04.2024 року) 

 

4.1. Затвердити бюджет ГО «ФАіС УКРАЇНИ» на 2024 рік. (Додаток 3.) 

4.2. Доручити Президенту ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Ясинській Ганні вжити необхідних 

заходів, щодо реалізації вказаного Рішення, а Відповідальному секретарю ГО «ФАіС 

УКРАЇНИ» Гнідан Марині проінформувати про це Рішення членів ГО «ФАіС УКРАЇНИ» в 

установленому порядку. 

 

Питання 5. Щодо затвердження складу Комітету та Комісій зі скелелазіння 

                                     ГО «ФАіС УКРАЇНИ». 

 

Президія ГО «ФАіС УКРАЇНИ» розглянувши питання, ініційоване президентом 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Ясинською Ганною щодо затвердження складу Комітету та Комісій зі 

скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ» відповідно до Рішення Комітету зі скелелазіння 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ» та після обговорення 

 

ВИРІШИЛА: 

(дата прийняття рішення 30.04.2024 року) 

 

5.1. Затвердити склад Комітету та Комісій зі скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ» на 

2024-2026 роки. (Додаток 4.) 

5.2. Доручити Відповідальному секретарю ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Гнідан Марині 

проінформувати про це Рішення членів ГО «ФАіС УКРАЇНИ» в установленому порядку. 

 

Питання 6. Щодо затвердження складу Комітету та Комісій з альпінізму 

                                      ГО «ФАіС УКРАЇНИ». 

 

Президія ГО «ФАіС УКРАЇНИ» розглянувши питання, ініційоване президентом 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Ясинською Ганною щодо затвердження складу Комітету та Комісій з 

альпінізму ГО «ФАіС УКРАЇНИ» та після обговорення 

 

ВИРІШИЛА: 

(дата прийняття рішення 30.04.2024 року) 

 

6.1. Затвердити склад Комітету та Комісій з альпінізму ГО «ФАіС УКРАЇНИ» на 2024 -

2026 роки. (Додаток 5.) 

6.2. Доручити Відповідальному секретарю ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Гнідан Марині 

проінформувати про це Рішення членів ГО «ФАіС УКРАЇНИ» в установленому порядку. 

 

    

 

 

Президент ГО «ФАіС УКРАЇНИ»    Ганна ЯСИНСЬКА 

 

 

Відповідальний секретар     Марина ГНІДАН 



Додаток №1 до Рішення № 3/04-24р від 30.04.2024 

 

 

РІШЕННЯ 

загальних зборів Ради ветеранів альпінізму і скелелазіння 

ГО “ФАіС України” 

 

 

20 лютого 2024 року 

 

Щодо затвердження складу Ради ветеранів альпінізму і скелелазіння ГО “ФАіС України”. 

На підставі проведених консультацій з кандидатами у члени Ради ветеранів альпінізму і 

скелелазіння ГО “ФАіС України“,  

Прийняли рішення: 

 

Затвердити наступний склад Ради ветеранів альпінізму і скелелазіння ГО “ФАіС України” на 

2024-2027 роки:  

 

1. Житний Є.В. – голова Ради ветеранів; 

2. Потапов Є.О. – заступник; 

3. Омельяненко А.Л.- заступник, техніка безпеки; 

4. Самсонова Л.М.- організація змагань, суддя рес. категорії; 

5. Василенко Ю.В.- радник; 

6. Добролюбова Т.П. – медичне забезпечення; 

7. Каширін В.Ю.- представник команди м. Харкова; 

8. Болтянський Б.А.- представник команди м. Дніпра; 

9. Тимченко В.А.- представник команди м. Кривий Ріг; 

10. Фенова М.К.- представник команди м. Одеса; 

11. Золотько І.А.- представник команди м. Житомира ; 

12. Скрипніков В.Є. – представник команди м.Запоріжжя. 

13. Карбовський Ю.В. – представник команди  м. Миколаєва; 

14. Александрова Г.Л – представник команди м. Львова; 

15. Подтереба А.О. –представник команди м.Чернігова; 

 

Консультації та обговорення проведено в режимі телефонних переговорів та спілкуванні в 

телеграм чаті Ради. 

 

 

 

Голова загальних зборів  

Ради ветеранів альпінізму і скелелазіння  

ГО “ФАіС України”         Житний Є.В. 

 

 





Додаток №3 до Рішення № 3/04-24р від 30.04.2024

Зведений бюджет ГО ФАіСУ 2024

Стаття Кількість
Вартість 

одиниці
ГО ФАіСУ UCDF

Залишки р.р.

Сенс Банк UAH 6 370    0    

Пріват Банк UAH 60 154    0    

Пріват Банк EUR 5760 42 241 920    0    

Всього: 308 444    0    

Доходна частина 2024

Членські внески 120 000    0    

Гранд НОК рейтинг 75 000    0    

Гранд НОК адмін 65 880    0    

Благодійна допомога 0    0    

Всього: 260 880    0    

Залишки р.р. та Доходна 

частина разом 569 324    0    

Витратна частина

Cтатутні внески

IFSC invoice Registration 0    0    0    0    

IFSC ліцензії Athlets 0    0    0    0    

IFSC членство 0    0    0    0    

ІFSC Europe 0    0    0    0    

UIAA 0    0    0    0    

СКУ 1    4 000    4 000    0    
Всього: 4 000    0    

Адміністративні витрати

Оренда 12 1 750    21 000    0

Комунальні 12 0    0    0

Звязок 12 0    0    0

Інтернет 12 0    0    0

Канцелярія 12 500    6 000    0

Нагородні значки 43 300    12 900    0

Всього: 39 900    0

Cайт

Домен 1    430    0    430    

Хостинг 1    1 720    0    1 720    

WIX 1    15 050    0    15 050    

Розробка та підтримка 1    68 800    0    68 800    

Всього: 0    86 000    

Маркетинг

SMM 9    2 500    22 500    0    

PR 9    2 500    22 500    0    

Всього: 45 000    0    

ФОП

Президент 12 0    0    0    

Юридичні послуги 12 5 000    0    60 000    

Бухгалтер (брутто) 9 8 000    72 000    0    

в т. ч. ПДФО+ВЗ 1 560    14 040    0    

на руки 6 440    57 960    0    

Відп.Cекретар АК+СК (брутто) 9 8 000    72 000    0    

в т. ч. ПДФО+ВЗ 1 560    14 040    0    

на руки 6 440    57 960    0    

Cекретар СК брутто 9 8 000    72 000    0    

в т. ч. ПДФО+ВЗ 1 560    14 040    0    

на руки 6 440    57 960    0    

Податки (ЄСВ) всього 9 5 280    47 520    0    

Всього: 263 520    60 000    

Програми фонду

Менеджер 12 15 000    0    180 000    

Головний тренер 12 30 000    0    360 000    

Cпортивна форма 102 4 415    0    450 330    

Cпорядження 20 0    0    0    

Винагороди атлетам 50 6 000    0    300 000    

Допомога тренерам 6 33 500    0    201 000    

Адміністративні витрати 9 20 680    0    186 120    

Клубна система 0 0    0    0    

IT супорт 0 0    0    0    

Cкельні райони 0 0    0    0    

Дитячі змагання 0 0    0    0    

Всього: 0    1 677 450    

Загальні витрати 2024 352 420    1 823 450    

Дефіцит ГО ФАіСУ_2024* 91 540    0    

Профіцит ГО ФАіСУ з врахуванням залишків 216 904    0    

Стаття Кількість
Вартисть 

одиниці
ГО ФАіСУ UCDF

*Дефіцит розрахований без врахування залишків на початок року







Додаток №5 до Рішення № 3/04-24р від 30.04.2024 

 

 

РІШЕННЯ 

Комітету альпінізму ФАіС України 

 

 

15 квітня 2024 року 

 

Щодо затвердження КОМІТЕТУ З АЛЬПІНІЗМУ 

та складу КОМІСІЙ КОМІТЕТУ З АЛЬПІНІЗМУ . 

 

12 березня 2024 року на розгляд зібрання альпіністської спільноти було запропоновано 

сформувати Склад Комітету альпінізму Федерації альпінізму і скелелазіння України та 

Склад комісій Комітету альпінізму ФАіС України. З врахуванням пропозицій по складу 

Комітету та Комісій, що поступили, 13 квітня  2024 року було сформовано остаточний 

Склад Комітету альпінізму та Склад комісій Комітету альпінізму ФАіС України. 

Заперечень та пропозицій щодо такого складу Комітету та Комісій не поступало. 

 

Прийняте рішення: 

Затвердити Склад Комітету альпінізму Федерації альпінізму і скелелазіння України та 

Склад комісій Комітету альпінізму ФАіС України в такому складі: 

Склад КОМІТЕТУ З АЛЬПІНІЗМУ ФАіС України:  

Копейка Геннадій – голова Комітету 

Тимко Євген – старший тренер 

Верба Олександр - голова колегії суддів 

Полтавець Євген – голова комісії з класифікації маршрутів 

Олівсон Олександр – голова комісії зі скі-альпінізму та скайранінгу 

Швець Павло – голова комісії з аматорського альпінізму 

Горбенко Мстислав – представник регіону 

Ревчук Олександр – представник регіону 

Полєжайко В’ячеслав – представник регіону 

 

Склад комісій КОМІТЕТУ З АЛЬПІНІЗМУ ФАіС України:  

 

ТРЕНЕРСЬКА РАДА З АЛЬПІНІЗМУ: 

Тимко Євген  - голова 

Горбенко Мстислав  

Ревчук Олександр 

В’ячеслав Полєжайко 

Олівсон Олександр 

 

КОЛЕГІЯ СУДДІВ З АЛЬПІНІЗМУ: 

Верба Олександр  - голова 

Копейка Геннадій 

Горбенко Мстислав  

Олівсон Олександр  

Хитриков Володимир  

 

КОМІСІЯ З КЛАСИФІКАЦІЇ МАРШРУТІВ: 



Полтавець Євген - голова 

Вєнславовський Дмитро  

Поддубнов Михайло 

 

КОМІСІЯ ЗІ СКІАЛЬПІНІЗМУ ТА СКАЙРАНІНГУ  

Олівсон Олександр - голова 

Чухран Михайло 

 

КОМІСІЯ З АМАТОРСЬКОГО АЛЬПІНІЗМУ: 

Швець Павло - голова 

Веретюшкін Василь  

 

Прийнято – «одноголосно». 

 

 

 

 

      

Голова Комітету альпінізму       Копейка Г.В. 

 

 

 


